



**1.03.1.04.0.00.01.00**

**DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN**

**LAMPIRAN I.3 PERATURAN DAERAH**

TENTANG : PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  
 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  
 TAHUN ANGGARAN 2021  
 NOMOR : 2 Tahun 2022  
 TANGGAL : 05 Agustus 2022

**PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL**  
**RINCIAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA DAERAH MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH,**  
**ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  
 Satuan Kerja : 1.03.1.04.0.00.01.00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>					
<b>1.03.1.04.0.00.01.00.4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>	3.427.592.500,00	3.134.984.776,00	(292.607.724,00)	91,46	
1.03.1.04.0.00.01.00.4.1.02	Retribusi Daerah	3.427.592.500,00	3.125.660.486,00	(301.932.014,00)	91,19	
1.03.1.04.0.00.01.00.4.1.04	Lain-lain PAD yang Sah	0,00	9.324.290,00	9.324.290,00	0,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN DAERAH</b>	3.427.592.500,00	3.134.984.776,00	(292.607.724,00)	91,46	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					
<b>1.03.01</b>	<b>PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	15.056.863.500,00	13.956.595.854,00	(1.100.267.646,00)	92,69	
<b>1.03.01.2.01</b>	<b>PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH</b>	711.495.220,00	686.509.840,00	(24.985.380,00)	96,49	
<b>1.03.01.2.01.01</b>	<b>PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN PERANGKAT DAERAH</b>	230.021.120,00	220.895.520,00	(9.125.600,00)	96,03	Lokasi :
<b>1.03.01.2.01.01.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	230.021.120,00	220.895.520,00	(9.125.600,00)	96,03	
1.03.01.2.01.01.5.1.01	Belanja Pegawai	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	100,00	
1.03.01.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	228.271.120,00	219.145.520,00	(9.125.600,00)	96,00	
<b>1.03.01.2.01.07</b>	<b>EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH</b>	481.474.100,00	465.614.320,00	(15.859.780,00)	96,71	Lokasi :
<b>1.03.01.2.01.07.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	481.474.100,00	465.614.320,00	(15.859.780,00)	96,71	
1.03.01.2.01.07.5.1.01	Belanja Pegawai	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	100,00	
1.03.01.2.01.07.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	479.724.100,00	463.864.320,00	(15.859.780,00)	96,69	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.01.2.02	ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH	10.943.237.536,00	10.256.621.855,00	(686.615.681,00)	93,73	
1.03.01.2.02.01	PENYEDIAAN GAJI DAN TUNJANGAN ASN	10.943.237.536,00	10.256.621.855,00	(686.615.681,00)	93,73	Lokasi :
1.03.01.2.02.01.5.1	BELANJA OPERASI	10.943.237.536,00	10.256.621.855,00	(686.615.681,00)	93,73	
1.03.01.2.02.01.5.1.01	Belanja Pegawai	10.943.237.536,00	10.256.621.855,00	(686.615.681,00)	93,73	
1.03.01.2.06	ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH	1.104.912.000,00	947.043.294,00	(157.868.706,00)	85,71	
1.03.01.2.06.01	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	25.300.000,00	22.288.100,00	(3.011.900,00)	88,10	Lokasi :
1.03.01.2.06.01.5.1	BELANJA OPERASI	25.300.000,00	22.288.100,00	(3.011.900,00)	88,10	
1.03.01.2.06.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	25.300.000,00	22.288.100,00	(3.011.900,00)	88,10	
1.03.01.2.06.02	PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR	456.480.000,00	435.962.496,00	(20.517.504,00)	95,51	Lokasi :
1.03.01.2.06.02.5.1	BELANJA OPERASI	3.570.000,00	3.510.000,00	(60.000,00)	98,32	
1.03.01.2.06.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	3.570.000,00	3.510.000,00	(60.000,00)	98,32	
1.03.01.2.06.02.5.2	BELANJA MODAL	452.910.000,00	432.452.496,00	(20.457.504,00)	95,48	
1.03.01.2.06.02.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	452.910.000,00	432.452.496,00	(20.457.504,00)	95,48	
1.03.01.2.06.05	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	215.659.500,00	160.931.550,00	(54.727.950,00)	74,62	Lokasi :
1.03.01.2.06.05.5.1	BELANJA OPERASI	215.659.500,00	160.931.550,00	(54.727.950,00)	74,62	
1.03.01.2.06.05.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	215.659.500,00	160.931.550,00	(54.727.950,00)	74,62	
1.03.01.2.06.06	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	31.200.000,00	10.988.000,00	(20.212.000,00)	35,22	Lokasi :
1.03.01.2.06.06.5.1	BELANJA OPERASI	31.200.000,00	10.988.000,00	(20.212.000,00)	35,22	
1.03.01.2.06.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	31.200.000,00	10.988.000,00	(20.212.000,00)	35,22	
1.03.01.2.06.09	PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD	376.272.500,00	316.873.148,00	(59.399.352,00)	84,21	Lokasi :
1.03.01.2.06.09.5.1	BELANJA OPERASI	376.272.500,00	316.873.148,00	(59.399.352,00)	84,21	
1.03.01.2.06.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	376.272.500,00	316.873.148,00	(59.399.352,00)	84,21	
1.03.01.2.08	PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH	870.503.670,00	819.025.900,00	(51.477.770,00)	94,09	
1.03.01.2.08.02	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	34.750.000,00	24.519.300,00	(10.230.700,00)	70,56	Lokasi :
1.03.01.2.08.02.5.1	BELANJA OPERASI	34.750.000,00	24.519.300,00	(10.230.700,00)	70,56	
1.03.01.2.08.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	34.750.000,00	24.519.300,00	(10.230.700,00)	70,56	
1.03.01.2.08.03	PENYEDIAAN JASA PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR	247.563.150,00	228.742.600,00	(18.820.550,00)	92,40	Lokasi :
1.03.01.2.08.03.5.1	BELANJA OPERASI	247.563.150,00	228.742.600,00	(18.820.550,00)	92,40	
1.03.01.2.08.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	247.563.150,00	228.742.600,00	(18.820.550,00)	92,40	
1.03.01.2.08.04	PENYEDIAAN JASA PELAYANAN UMUM KANTOR	588.190.520,00	565.764.000,00	(22.426.520,00)	96,19	Lokasi :

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.01.2.08.04.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	588.190.520,00	565.764.000,00	(22.426.520,00)	96,19	
1.03.01.2.08.04.5.1.01	Belanja Pegawai	180.995.000,00	178.295.000,00	(2.700.000,00)	98,51	
1.03.01.2.08.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	407.195.520,00	387.469.000,00	(19.726.520,00)	95,16	
1.03.01.2.09	<b>PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH</b>	1.426.715.074,00	1.247.394.965,00	(179.320.109,00)	87,43	
1.03.01.2.09.02	<b>PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN, BIAYA PEMELIHARAAN, PAJAK, DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS OPERASIONAL ATAU LAPANGAN</b>	702.491.387,00	572.713.965,00	(129.777.422,00)	81,53	Lokasi :
1.03.01.2.09.02.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	702.491.387,00	572.713.965,00	(129.777.422,00)	81,53	
1.03.01.2.09.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	702.491.387,00	572.713.965,00	(129.777.422,00)	81,53	
1.03.01.2.09.03	<b>PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN, BIAYA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN ALAT BESAR</b>	256.075.000,00	254.577.000,00	(1.498.000,00)	99,42	Lokasi :
1.03.01.2.09.03.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	220.075.000,00	218.577.000,00	(1.498.000,00)	99,32	
1.03.01.2.09.03.5.1.01	Belanja Pegawai	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00	100,00	
1.03.01.2.09.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	218.950.000,00	217.452.000,00	(1.498.000,00)	99,32	
1.03.01.2.09.03.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.01.2.09.03.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.01.2.09.06	<b>PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN LAINNYA</b>	157.800.000,00	139.291.000,00	(18.509.000,00)	88,27	Lokasi :
1.03.01.2.09.06.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	157.800.000,00	139.291.000,00	(18.509.000,00)	88,27	
1.03.01.2.09.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	157.800.000,00	139.291.000,00	(18.509.000,00)	88,27	
1.03.01.2.09.09	<b>PEMELIHARAAN/REHABILITASI GEDUNG KANTOR DAN BANGUNAN LAINNYA</b>	310.348.687,00	280.813.000,00	(29.535.687,00)	90,48	Lokasi :
1.03.01.2.09.09.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	310.348.687,00	280.813.000,00	(29.535.687,00)	90,48	
1.03.01.2.09.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	310.348.687,00	280.813.000,00	(29.535.687,00)	90,48	
1.03.02	<b>PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)</b>	20.020.532.616,00	18.834.014.545,00	(1.186.518.071,00)	94,07	
1.03.02.2.01	<b>PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	7.358.644.099,00	6.875.493.800,00	(483.150.299,00)	93,43	
1.03.02.2.01.06	<b>PEMBANGUNAN EMBUNG DAN PENAMPUNG AIR LAINNYA</b>	50.700.000,00	49.767.000,00	(933.000,00)	98,16	Lokasi :
1.03.02.2.01.06.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	50.000.000,00	49.417.000,00	(583.000,00)	98,83	
1.03.02.2.01.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	49.417.000,00	(583.000,00)	98,83	
1.03.02.2.01.06.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	700.000,00	350.000,00	(350.000,00)	50,00	
1.03.02.2.01.06.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	700.000,00	350.000,00	(350.000,00)	50,00	
1.03.02.2.01.09	<b>PEMBANGUNAN TANGGUL SUNGAI</b>	6.368.615.000,00	5.960.174.800,00	(408.440.200,00)	93,59	Lokasi :
1.03.02.2.01.09.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.02.2.01.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.02.2.01.09.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	6.368.615.000,00	5.960.174.800,00	(408.440.200,00)	93,59	
1.03.02.2.01.09.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	6.368.615.000,00	5.960.174.800,00	(408.440.200,00)	93,59	
1.03.02.2.01.25	<b>REHABILITASI BANGUNAN PERKUATAN TEBING</b>	608.984.257,00	573.703.000,00	(35.281.257,00)	94,21	Lokasi :
1.03.02.2.01.25.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	336.129.257,00	327.324.000,00	(8.805.257,00)	97,38	
1.03.02.2.01.25.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	336.129.257,00	327.324.000,00	(8.805.257,00)	97,38	
1.03.02.2.01.25.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	272.855.000,00	246.379.000,00	(26.476.000,00)	90,30	
1.03.02.2.01.25.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	272.855.000,00	246.379.000,00	(26.476.000,00)	90,30	
1.03.02.2.01.50	<b>OPERASI DAN PEMELIHARAAN SUMUR AIR TANAH UNTUK AIR BAKU</b>	55.546.842,00	51.451.000,00	(4.095.842,00)	92,63	Lokasi :
1.03.02.2.01.50.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	55.546.842,00	51.451.000,00	(4.095.842,00)	92,63	
1.03.02.2.01.50.5.1.01	Belanja Pegawai	2.575.000,00	1.575.000,00	(1.000.000,00)	61,17	
1.03.02.2.01.50.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	52.971.842,00	49.876.000,00	(3.095.842,00)	94,16	
1.03.02.2.01.61	<b>PEMBINAAN DAN PEMBERDAYAAN KELEMBAGAAN PENGELOLAAN SDA KEWENANGAN KABUPATEN/KOTA</b>	274.798.000,00	240.398.000,00	(34.400.000,00)	87,48	Lokasi :
1.03.02.2.01.61.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	274.798.000,00	240.398.000,00	(34.400.000,00)	87,48	
1.03.02.2.01.61.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	274.798.000,00	240.398.000,00	(34.400.000,00)	87,48	
1.03.02.2.01.61.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.02.2.01.61.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.02.2.02	<b>PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI YANG LUASNYA DIBAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	12.661.888.517,00	11.958.520.745,00	(703.367.772,00)	94,45	
1.03.02.2.02.01	<b>PENYUSUNAN RENCANA TEKNIS DAN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK KONSTRUKSI IRIGASI DAN RAWA</b>	164.385.720,00	144.138.720,00	(20.247.000,00)	87,68	Lokasi :
1.03.02.2.02.01.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	164.385.720,00	144.138.720,00	(20.247.000,00)	87,68	
1.03.02.2.02.01.5.1.01	Belanja Pegawai	6.225.000,00	1.050.000,00	(5.175.000,00)	16,87	
1.03.02.2.02.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	158.160.720,00	143.088.720,00	(15.072.000,00)	90,47	
1.03.02.2.02.14	<b>REHABILITASI JARINGAN IRIGASI PERMUKAAN</b>	11.267.905.289,00	10.669.205.305,00	(598.699.984,00)	94,69	Lokasi :
1.03.02.2.02.14.5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	1.576.321.496,00	1.460.514.805,00	(115.806.691,00)	92,65	
1.03.02.2.02.14.5.1.01	Belanja Pegawai	29.750.000,00	4.550.000,00	(25.200.000,00)	15,29	
1.03.02.2.02.14.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.546.571.496,00	1.455.964.805,00	(90.606.691,00)	94,14	
1.03.02.2.02.14.5.2	<b>BELANJA MODAL</b>	9.691.583.793,00	9.208.690.500,00	(482.893.293,00)	95,02	
1.03.02.2.02.14.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.02.2.02.14.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	9.691.583.793,00	9.208.690.500,00	(482.893.293,00)	95,02	
1.03.02.2.02.21	<b>OPERASI DAN PEMELIHARAAN JARINGAN IRIGASI PERMUKAAN</b>	1.229.597.508,00	1.145.176.720,00	(84.420.788,00)	93,13	Lokasi :

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.02.2.02.21.5.1	BELANJA OPERASI	1.229.597.508,00	1.145.176.720,00	(84.420.788,00)	93,13	
1.03.02.2.02.21.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.229.597.508,00	1.145.176.720,00	(84.420.788,00)	93,13	
1.03.03	PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM	10.046.943.240,00	9.785.308.240,00	(261.635.000,00)	97,40	
1.03.03.2.01	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI DAERAH KABUPATEN/KOTA	10.046.943.240,00	9.785.308.240,00	(261.635.000,00)	97,40	
1.03.03.2.01.01	PENYUSUNAN RENCANA, KEBIJAKAN, STRATEGI DAN TEKNIS SPAM	62.670.240,00	51.246.240,00	(11.424.000,00)	81,77	Lokasi :
1.03.03.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	62.670.240,00	51.246.240,00	(11.424.000,00)	81,77	
1.03.03.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	62.670.240,00	51.246.240,00	(11.424.000,00)	81,77	
1.03.03.2.01.06	PENINGKATAN SPAM JARINGAN PERPIPAAN DI KAWASAN PERDESAAN	3.565.223.000,00	3.552.999.500,00	(12.223.500,00)	99,66	Lokasi :
1.03.03.2.01.06.5.1	BELANJA OPERASI	3.565.223.000,00	3.552.999.500,00	(12.223.500,00)	99,66	
1.03.03.2.01.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	3.075.223.000,00	3.062.999.500,00	(12.223.500,00)	99,60	
1.03.03.2.01.06.5.1.05	Belanja Hibah	490.000.000,00	490.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.03.2.01.07	PERLUASAN SPAM JARINGAN PERPIPAAN DI KAWASAN PERKOTAAN	5.574.500.000,00	5.378.432.500,00	(196.067.500,00)	96,48	Lokasi :
1.03.03.2.01.07.5.1	BELANJA OPERASI	5.414.500.000,00	5.223.629.500,00	(190.870.500,00)	96,47	
1.03.03.2.01.07.5.1.01	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.03.2.01.07.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.03.2.01.07.5.1.05	Belanja Hibah	5.414.500.000,00	5.223.629.500,00	(190.870.500,00)	96,47	
1.03.03.2.01.07.5.2	BELANJA MODAL	160.000.000,00	154.803.000,00	(5.197.000,00)	96,75	
1.03.03.2.01.07.5.2.01	Belanja Modal Tanah	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.03.2.01.07.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	160.000.000,00	154.803.000,00	(5.197.000,00)	96,75	
1.03.03.2.01.14	PENGEMBANGAN SDM DAN KELEMBAGAAN PENGELOLAAN SPAM	106.350.000,00	67.917.500,00	(38.432.500,00)	63,86	Lokasi :
1.03.03.2.01.14.5.1	BELANJA OPERASI	106.350.000,00	67.917.500,00	(38.432.500,00)	63,86	
1.03.03.2.01.14.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	106.350.000,00	67.917.500,00	(38.432.500,00)	63,86	
1.03.03.2.01.19	PERLUASAN SPAM JARINGAN PERPIPAAN DI KAWASAN PERDESAAN	738.200.000,00	734.712.500,00	(3.487.500,00)	99,53	Lokasi :
1.03.03.2.01.19.5.1	BELANJA OPERASI	738.200.000,00	734.712.500,00	(3.487.500,00)	99,53	
1.03.03.2.01.19.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	38.200.000,00	34.712.500,00	(3.487.500,00)	90,87	
1.03.03.2.01.19.5.1.05	Belanja Hibah	700.000.000,00	700.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.05	PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH	5.218.853.250,00	5.144.623.000,00	(74.230.250,00)	98,58	
1.03.05.2.01	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA	5.218.853.250,00	5.144.623.000,00	(74.230.250,00)	98,58	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.05.2.01.01	PENYUSUNAN RENCANA, KEBIJAKAN, STRATEGI DAN TEKNIS SISTEM PENGELOLAAN AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA	51.120.240,00	45.846.240,00	(5.274.000,00)	89,68	Lokasi :
1.03.05.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	51.120.240,00	45.846.240,00	(5.274.000,00)	89,68	
1.03.05.2.01.01.5.1.01	Belanja Pegawai	3.450.000,00	0,00	(3.450.000,00)	0,00	
1.03.05.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	47.670.240,00	45.846.240,00	(1.824.000,00)	96,17	
1.03.05.2.01.02	SUPERVISI PEMBANGUNAN/REHABILITASI/ PENINGKATAN/PERLUASAN SISTEM PENGELOLAAN AIR LIMBAH DOMESTIK TERPUSAT SKALA KOTA	273.350.000,00	244.441.000,00	(28.909.000,00)	89,42	Lokasi :
1.03.05.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	250.000.000,00	239.866.000,00	(10.134.000,00)	95,95	
1.03.05.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	239.866.000,00	(10.134.000,00)	95,95	
1.03.05.2.01.02.5.2	BELANJA MODAL	23.350.000,00	4.575.000,00	(18.775.000,00)	19,59	
1.03.05.2.01.02.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	23.350.000,00	4.575.000,00	(18.775.000,00)	19,59	
1.03.05.2.01.05	REHABILITASI/PENINGKATAN/PERLUASAN SISTEM PENGELOLAAN AIR LIMBAH DOMESTIK TERPUSAT SKALA PERMUKIMAN	765.093.050,00	740.527.800,00	(24.565.250,00)	96,79	Lokasi :
1.03.05.2.01.05.5.1	BELANJA OPERASI	160.614.350,00	153.361.800,00	(7.252.550,00)	95,48	
1.03.05.2.01.05.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	160.614.350,00	153.361.800,00	(7.252.550,00)	95,48	
1.03.05.2.01.05.5.2	BELANJA MODAL	604.478.700,00	587.166.000,00	(17.312.700,00)	97,14	
1.03.05.2.01.05.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	604.478.700,00	587.166.000,00	(17.312.700,00)	97,14	
1.03.05.2.01.06	PEMBANGUNAN/PENYEDIAAN SUB SISTEM PENGOLAHAN SETEMPAT	1.714.925.000,00	1.714.925.000,00	0,00	100,00	Lokasi :
1.03.05.2.01.06.5.1	BELANJA OPERASI	1.714.925.000,00	1.714.925.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	714.925.000,00	714.925.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.06.5.1.05	Belanja Hibah	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.09	PENGEMBANGAN SDM DAN KELEMBAGAAN PENGELOLAAN AIR LIMBAH DOMESTIK	328.290.000,00	317.520.000,00	(10.770.000,00)	96,72	Lokasi :
1.03.05.2.01.09.5.1	BELANJA OPERASI	328.290.000,00	317.520.000,00	(10.770.000,00)	96,72	
1.03.05.2.01.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	78.290.000,00	67.520.000,00	(10.770.000,00)	86,24	
1.03.05.2.01.09.5.1.05	Belanja Hibah	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.10	OPERASI DAN PEMELIHARAAN SISTEM PENGELOLAAN AIR LIMBAH DOMESTIK	186.074.960,00	181.362.960,00	(4.712.000,00)	97,47	Lokasi :
1.03.05.2.01.10.5.1	BELANJA OPERASI	186.074.960,00	181.362.960,00	(4.712.000,00)	97,47	
1.03.05.2.01.10.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	186.074.960,00	181.362.960,00	(4.712.000,00)	97,47	
1.03.05.2.01.10.5.2	BELANJA MODAL	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.05.2.01.10.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.05.2.01.10.5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.05.2.01.12	PEMBANGUNAN/PENYEDIAAN SISTEM PENGELOLAAN AIR LIMBAH TERPUSAT SKALA PERMUKIMAN	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	100,00	Lokasi :
1.03.05.2.01.12.5.1	BELANJA OPERASI	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.12.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	100,00	
1.03.05.2.01.12.5.1.05	Belanja Hibah	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.03.06	PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE	3.262.138.165,00	3.137.190.000,00	(124.948.165,00)	96,17	
1.03.06.2.01	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA	3.262.138.165,00	3.137.190.000,00	(124.948.165,00)	96,17	
1.03.06.2.01.09	OPERASI DAN PEMELIHARAAN SISTEM DRAINASE	119.999.065,00	118.571.000,00	(1.428.065,00)	98,81	Lokasi :
1.03.06.2.01.09.5.1	BELANJA OPERASI	119.999.065,00	118.571.000,00	(1.428.065,00)	98,81	
1.03.06.2.01.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	119.999.065,00	118.571.000,00	(1.428.065,00)	98,81	
1.03.06.2.01.12	PEMBANGUNAN SISTEM DRAINASE LINGKUNGAN	3.142.139.100,00	3.018.619.000,00	(123.520.100,00)	96,07	Lokasi :
1.03.06.2.01.12.5.1	BELANJA OPERASI	6.525.000,00	6.525.000,00	0,00	100,00	
1.03.06.2.01.12.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	6.525.000,00	6.525.000,00	0,00	100,00	
1.03.06.2.01.12.5.2	BELANJA MODAL	3.135.614.100,00	3.012.094.000,00	(123.520.100,00)	96,06	
1.03.06.2.01.12.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	3.135.614.100,00	3.012.094.000,00	(123.520.100,00)	96,06	
1.03.07	PROGRAM PENGEMBANGAN PERMUKIMAN	13.752.079.480,00	13.418.193.259,00	(333.886.221,00)	97,57	
1.03.07.2.01	PENYELENGGARAAN INFRASTRUKTUR PADA PERMUKIMAN DI KAWASAN STRATEGIS DAERAH KABUPATEN/KOTA	13.752.079.480,00	13.418.193.259,00	(333.886.221,00)	97,57	
1.03.07.2.01.01	PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN INFRASTRUKTUR KAWASAN PERMUKIMAN DI KAWASAN STRATEGIS DAERAH KABUPATEN/KOTA	13.752.079.480,00	13.418.193.259,00	(333.886.221,00)	97,57	Lokasi :
1.03.07.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	45.752.120,00	42.393.560,00	(3.358.560,00)	92,66	
1.03.07.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	45.752.120,00	42.393.560,00	(3.358.560,00)	92,66	
1.03.07.2.01.01.5.2	BELANJA MODAL	13.706.327.360,00	13.375.799.699,00	(330.527.661,00)	97,59	
1.03.07.2.01.01.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	13.706.327.360,00	13.375.799.699,00	(330.527.661,00)	97,59	
1.03.08	PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG	10.228.431.254,00	9.911.557.360,00	(316.873.894,00)	96,90	
1.03.08.2.01	PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA, PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN GEDUNG	10.228.431.254,00	9.911.557.360,00	(316.873.894,00)	96,90	
1.03.08.2.01.01	PENYELENGGARAAN PENERBITAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB), SERTIFIKAT LAIK FUNGSI (SLF), PERAN TENAGA AHLI BANGUNAN GEDUNG (TABG), PENDATAAN BANGUNAN GEDUNG, SERTA IMPLEMENTASI SIMBG	84.948.120,00	83.982.620,00	(965.500,00)	98,86	Lokasi :
1.03.08.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	84.948.120,00	83.982.620,00	(965.500,00)	98,86	



KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.08.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	84.948.120,00	83.982.620,00	(965.500,00)	98,86	
<b>1.03.08.2.01.02</b>	<b>PERENCANAAN, PEMBANGUNAN, PENGAWASAN, DAN PEMANFAATAN BANGUNAN GEDUNG DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	10.143.483.134,00	9.827.574.740,00	(315.908.394,00)	96,89	Lokasi :
<b>1.03.08.2.01.02.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	2.237.683.840,00	2.210.180.240,00	(27.503.600,00)	98,77	
1.03.08.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	48.630.240,00	46.781.240,00	(1.849.000,00)	96,20	
1.03.08.2.01.02.5.1.05	Belanja Hibah	2.189.053.600,00	2.163.399.000,00	(25.654.600,00)	98,83	
<b>1.03.08.2.01.02.5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>	7.905.799.294,00	7.617.394.500,00	(288.404.794,00)	96,35	
1.03.08.2.01.02.5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	7.905.799.294,00	7.617.394.500,00	(288.404.794,00)	96,35	
<b>1.03.10</b>	<b>PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN</b>	82.128.407.747,00	75.244.452.611,26	(6.883.955.135,74)	91,62	
<b>1.03.10.2.01</b>	<b>PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA</b>	82.128.407.747,00	75.244.452.611,26	(6.883.955.135,74)	91,62	
<b>1.03.10.2.01.02</b>	<b>PEMBEBASAN LAHAN/TANAH UNTUK PENYELENGGARAAN JALAN</b>	17.480.000.000,00	11.955.680.863,00	(5.524.319.137,00)	68,40	Lokasi :
<b>1.03.10.2.01.02.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	24.500.000,00	23.928.250,00	(571.750,00)	97,67	
1.03.10.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	24.500.000,00	23.928.250,00	(571.750,00)	97,67	
<b>1.03.10.2.01.02.5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>	17.455.500.000,00	11.931.752.613,00	(5.523.747.387,00)	68,36	
1.03.10.2.01.02.5.2.01	Belanja Modal Tanah	17.455.500.000,00	11.931.752.613,00	(5.523.747.387,00)	68,36	
<b>1.03.10.2.01.03</b>	<b>PENGLOLAAN LEGER JALAN</b>	175.000.000,00	78.558.650,00	(96.441.350,00)	44,89	Lokasi :
<b>1.03.10.2.01.03.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	175.000.000,00	78.558.650,00	(96.441.350,00)	44,89	
1.03.10.2.01.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	175.000.000,00	78.558.650,00	(96.441.350,00)	44,89	
<b>1.03.10.2.01.04</b>	<b>SURVEY KONDISI JALAN/JEMBATAN</b>	707.422.800,00	284.285.000,00	(423.137.800,00)	40,19	Lokasi :
<b>1.03.10.2.01.04.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	707.422.800,00	284.285.000,00	(423.137.800,00)	40,19	
1.03.10.2.01.04.5.1.01	Belanja Pegawai	3.225.000,00	2.325.000,00	(900.000,00)	72,09	
1.03.10.2.01.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	704.197.800,00	281.960.000,00	(422.237.800,00)	40,04	
<b>1.03.10.2.01.05</b>	<b>PEMBANGUNAN JALAN</b>	40.000.000.000,00	39.937.217.150,00	(62.782.850,00)	99,84	Lokasi :
<b>1.03.10.2.01.05.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	2.923.500,00	2.887.800,00	(35.700,00)	98,78	
1.03.10.2.01.05.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.923.500,00	2.887.800,00	(35.700,00)	98,78	
<b>1.03.10.2.01.05.5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>	39.997.076.500,00	39.934.329.350,00	(62.747.150,00)	99,84	
1.03.10.2.01.05.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	39.997.076.500,00	39.934.329.350,00	(62.747.150,00)	99,84	
<b>1.03.10.2.01.09</b>	<b>REHABILITASI JALAN</b>	19.423.975.920,00	18.790.531.148,26	(633.444.771,74)	96,74	Lokasi :
<b>1.03.10.2.01.09.5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	53.428.620,00	48.635.770,00	(4.792.850,00)	91,03	
1.03.10.2.01.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	53.428.620,00	48.635.770,00	(4.792.850,00)	91,03	
<b>1.03.10.2.01.09.5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>	19.370.547.300,00	18.741.895.378,26	(628.651.921,74)	96,75	
1.03.10.2.01.09.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	19.370.547.300,00	18.741.895.378,26	(628.651.921,74)	96,75	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.03.10.2.01.10	PEMELIHARAAN BERKALA JALAN	4.138.939.777,00	3.999.912.600,00	(139.027.177,00)	96,64	Lokasi :
1.03.10.2.01.10.5.1	BELANJA OPERASI	4.138.939.777,00	3.999.912.600,00	(139.027.177,00)	96,64	
1.03.10.2.01.10.5.1.01	Belanja Pegawai	30.550.000,00	28.825.000,00	(1.725.000,00)	94,35	
1.03.10.2.01.10.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	4.108.389.777,00	3.971.087.600,00	(137.302.177,00)	96,66	
1.03.10.2.01.18	REHABILITASI JEMBATAN	203.069.250,00	198.267.200,00	(4.802.050,00)	97,64	Lokasi :
1.03.10.2.01.18.5.1	BELANJA OPERASI	719.250,00	719.200,00	(50,00)	99,99	
1.03.10.2.01.18.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	719.250,00	719.200,00	(50,00)	99,99	
1.03.10.2.01.18.5.2	BELANJA MODAL	202.350.000,00	197.548.000,00	(4.802.000,00)	97,63	
1.03.10.2.01.18.5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	202.350.000,00	197.548.000,00	(4.802.000,00)	97,63	
1.03.11	PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI	718.564.840,00	633.266.580,00	(85.298.260,00)	88,13	
1.03.11.2.01	PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI	492.205.120,00	437.993.620,00	(54.211.500,00)	88,99	
1.03.11.2.01.04	PELAKSANAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI	359.580.120,00	308.518.120,00	(51.062.000,00)	85,80	Lokasi :
1.03.11.2.01.04.5.1	BELANJA OPERASI	359.580.120,00	308.518.120,00	(51.062.000,00)	85,80	
1.03.11.2.01.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	359.580.120,00	308.518.120,00	(51.062.000,00)	85,80	
1.03.11.2.01.07	PEMBINAAN DAN PENINGKATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN KONSTRUKSI	132.625.000,00	129.475.500,00	(3.149.500,00)	97,63	Lokasi :
1.03.11.2.01.07.5.1	BELANJA OPERASI	132.625.000,00	129.475.500,00	(3.149.500,00)	97,63	
1.03.11.2.01.07.5.1.01	Belanja Pegawai	2.625.000,00	0,00	(2.625.000,00)	0,00	
1.03.11.2.01.07.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	130.000.000,00	129.475.500,00	(524.500,00)	99,60	
1.03.11.2.02	PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI JASA KONSTRUKSI CAKUPAN DAERAH KABUPATEN/KOTA	226.359.720,00	195.272.960,00	(31.086.760,00)	86,27	
1.03.11.2.02.01	PENGELOLAAN OPERASIONAL LAYANAN INFORMASI JASA KONSTRUKSI	226.359.720,00	195.272.960,00	(31.086.760,00)	86,27	Lokasi :
1.03.11.2.02.01.5.1	BELANJA OPERASI	226.359.720,00	195.272.960,00	(31.086.760,00)	86,27	
1.03.11.2.02.01.5.1.01	Belanja Pegawai	5.375.000,00	1.650.000,00	(3.725.000,00)	30,70	
1.03.11.2.02.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	220.984.720,00	193.622.960,00	(27.361.760,00)	87,62	
1.04.02	PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN	2.616.111.589,00	2.463.446.775,00	(152.664.814,00)	94,16	
1.04.02.2.05	PEMBINAAN PENGELOLAAN RUMAH SUSUN UMUM DAN/ATAU RUMAH KHUSUS	2.333.966.349,00	2.186.513.135,00	(147.453.214,00)	93,68	
1.04.02.2.05.02	PENATAUSAHAAN PEMANFAATAN RUMAH SUSUN UMUM DAN/ATAU RUMAH KHUSUS	2.333.966.349,00	2.186.513.135,00	(147.453.214,00)	93,68	Lokasi :
1.04.02.2.05.02.5.1	BELANJA OPERASI	2.264.866.349,00	2.125.022.235,00	(139.844.114,00)	93,83	
1.04.02.2.05.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.264.866.349,00	2.125.022.235,00	(139.844.114,00)	93,83	
1.04.02.2.05.02.5.2	BELANJA MODAL	69.100.000,00	61.490.900,00	(7.609.100,00)	88,99	
1.04.02.2.05.02.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	69.100.000,00	61.490.900,00	(7.609.100,00)	88,99	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
1.04.02.2.06	PENERBITAN IZIN PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN PERUMAHAN	282.145.240,00	276.933.640,00	(5.211.600,00)	98,15	
1.04.02.2.06.01	FASILITASI PEMENUHAN KOMITMEN PENERBITAN IZIN PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN PERUMAHAN TERINTEGRASI SECARA ELEKTRONIK	120.375.000,00	119.400.900,00	(974.100,00)	99,19	Lokasi :
1.04.02.2.06.01.5.1	BELANJA OPERASI	120.375.000,00	119.400.900,00	(974.100,00)	99,19	
1.04.02.2.06.01.5.1.01	Belanja Pegawai	925.000,00	925.000,00	0,00	100,00	
1.04.02.2.06.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	119.450.000,00	118.475.900,00	(974.100,00)	99,18	
1.04.02.2.06.03	KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN PERUMAHAN	161.770.240,00	157.532.740,00	(4.237.500,00)	97,38	Lokasi :
1.04.02.2.06.03.5.1	BELANJA OPERASI	161.770.240,00	157.532.740,00	(4.237.500,00)	97,38	
1.04.02.2.06.03.5.1.01	Belanja Pegawai	1.175.000,00	1.175.000,00	0,00	100,00	
1.04.02.2.06.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	160.595.240,00	156.357.740,00	(4.237.500,00)	97,36	
1.04.03	PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN	2.866.170.000,00	2.790.377.500,00	(75.792.500,00)	97,36	
1.04.03.2.03	PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH DENGAN LUAS DI BAWAH 10 (SEPULUH) HA	2.866.170.000,00	2.790.377.500,00	(75.792.500,00)	97,36	
1.04.03.2.03.02	PERBAIKAN RUMAH TIDAK LAYAK HUNI	2.866.170.000,00	2.790.377.500,00	(75.792.500,00)	97,36	Lokasi :
1.04.03.2.03.02.5.1	BELANJA OPERASI	2.866.170.000,00	2.790.377.500,00	(75.792.500,00)	97,36	
1.04.03.2.03.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.866.170.000,00	2.790.377.500,00	(75.792.500,00)	97,36	
1.04.03.2.03.02.5.1.06	Belanja Bantuan Sosial	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.03.2.03.06	PELAKSANAAN PEMBANGUNAN PEMUGARAN/ PEREMAJAAN PERMUKIMAN KUMUH	0,00	0,00	0,00	0,00	Lokasi :
1.04.03.2.03.06.5.1	BELANJA OPERASI	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.03.2.03.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.03.2.03.06.5.1.05	Belanja Hibah	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05	PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01	URUSAN PENYELENGGARAAN PSU PERUMAHAN	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01.02	PENYEDIAAN PRASARANA, SARANA, DAN UTILITAS UMUM DI PERUMAHAN UNTUK MENUNJANG FUNGSI HUNIAN	0,00	0,00	0,00	0,00	Lokasi :
1.04.05.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01.02.5.1.01	Belanja Pegawai	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01.02.5.2	BELANJA MODAL	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.04.05.2.01.02.5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>JUMLAH BELANJA DAERAH</b>	165.915.095.681,00	155.319.025.724,26	(10.596.069.956,74)	93,61	

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Lebih / (Kurang)		DASAR HUKUM
		Pagu Anggaran	Realisasi	(Rp)	%	
1	2	3	4	5 = 4 - 3	6	7
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(162.487.503.181,00)	(152.184.040.948,26)	10.303.462.232,74	93,66	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA)</b>	(162.487.503.181,00)	(152.184.040.948,26)	10.303.462.232,74	93,66	